UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E INOVAÇÃO
NÚCLEO DE INOVAÇÃO TECNOLÓGICA
UNIDADE PROMOTORA DE AMBIENTES DE INOVAÇÃO

ANEXO II

DECLARAÇÃO DE PARENTESCO

Dados do(a) aluno(a)
Nome:
GRR:
CPF:
E-mail institucional:

O(a) aluno(a) acima identificado(a) declara, para os devidos fins, que:

( ) Não possui parentesco com agentes públicos da Universidade Federal do Paraná – UFPR, ou detentores de cargo em comissão ou função de confiança na UFPR, sendo considerado familiar no termos do art. 2º, III, do Decreto 7.203/2010, o cônjuge, o companheiro ou o parente em linha reta ou colateral, por consanguinidade ou afinidade, até o terceiro grau (pai, padrasto, mãe, madrasta, avô, bisavô, tio, irmão, sobrinho, filho, enteado, neto, bisneto).

( ) Possui parentesco com os agentes públicos da Universidade Federal do Paraná – UFPR, abaixo relacionados, ou detentores de cargo em comissão ou função de confiança, sendo considerado familiar no termos do art. 2º, III, do Decreto 7.203/2010, o cônjuge, o companheiro ou o parente em linha reta ou colateral, por consanguinidade ou afinidade, até o terceiro grau (pai, padrasto, mãe, madrasta, avô, bisavô, tio, irmão, sobrinho, filho, enteado, neto, bisneto).

Nome completo:
Grau de parentesco:

Nome completo:
Grau de parentesco:

Nome completo:
Grau de parentesco: